
OGGETTO:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA
NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA
A.S.2021/22,AGGIUDICATA MEDIANTE PROCEDURA
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA B)
DEL D.LGS.50/2016

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

PREMESSO CHE: con  Determinazione n. 146 del 17/12/2021, n. 694 Reg. Gen. si è avviata la
procedura negoziata, mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per
l’affidamento del servizio mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia e primaria di Rosolini periodo
Gennaio 2022 Maggio 2022, invitando le sotto elencate Ditte che presenti sul ME.PA.

CHIARO FOOD SRLS;1.
FANUSA RESORT SRL;2.
FOOD AND RENT SRL;3.
G&C SERVIZI GLOBALI SRL;4.
MARALI SRLS;5.

 STABILITO che la scelta del contraente è avvenuta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016.
DATO ATTO che, tramite piattaforma Me.Pa, in data 17.12.2021 è provveduto alla predisposizione della
richiesta di offerta n° 2932162, categoria oggetto della RdO: SERVIZI di ristorazione, trasmessa ai
fornitori sopra richiamati (allegato A);
ATTESO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato
del 27.12.2021 alle ore 12:00, di 1 (una) offerta da parte delle Ditte:
CHIARO FOOD SRLS;

RITENUTA l’offerta presentata dalla ditta CHIARO FOOD SRLS congrua ed in linea con i valori di
mercato, rispondente quindi alle esigenze dell’Ente.
VISTI i verbali di gara, a dimostrazione della correttezza delle operazioni eseguite, da cui si evince che la
Ditta che si è aggiudicata l'appalto risulta essere la Ditta CHIARO FOOD SRLS pubblicato all’Albo
Pretorio dal 30.12.2021 al 04.01.2022.

ACCERTATA la regolarità del DURC (allegato B).
PRESO ATTO che i requisiti in base al D.lgs. n. 50/2016 sono già stati dichiarati dai fornitori ai sensi
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la partecipazione al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara esperite.
VISTA la nota prot. n. 140 del 05.01.2022 avente ad oggetto “Relazione del Responsabile del
procedimento per conclusione procedura negoziata ristretta ai sensi dell’art.36, c. 2 lett. b), del D. Lgs. N.
50/2016”  a firma del R.U.P. Dott.ssa Silvia Aprile in atti;
RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta CHIARO FOOD SRLS con
sede legale in Siracusa 96 Via Carlo Forlanini n. 3/E , C.F. 01998650897.

VISTI:

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione

N. 1 / 6° SETTORE Del 07-01-2022

REG. GEN. N. 2



il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);�
il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);�
il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);�
il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;�

TUTTO CIO’ PREMESSO:

DETERMINA

DI APPROVARE il “Riepilogo PA” relativo alla R.d.O. n° 2932162 allegato al presente atto (Allegato A),
per la fornitura del servizio di mensa scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria statale per l’anno
2020-2021;
DI FORMALIZZARE l’aggiudicazione definitiva attraverso la procedura telematica all’interno del
portale “acquistinretepa.it”, per la fornitura di cui trattasi, a favore della ditta CHIARO FOOD SRLS con
sede legale in Siracusa Via Carlo Forlanini n. 3/E , C.F. 01998650897. aggiudicataria definitiva del lotto
1. con l’offerta del 9% di ribasso al prezzo a base d’asta di  €. 163.275,00
(Centosessantremiladuecentosettantacinque/00 Euro) da Gennaio 2022 al 31 Maggio 2022;

DI AFFIDARE alla sopra indicata Ditta CHIARO FOOD SRLS il servizio di mensa scolastica nelle scuole
dell’infanzia e primaria del Comune di Rosolini a. s. 2021/22,
DI IMPEGNARE successivamente con apposito atto all’apertura dell’esercizio finanziario 2022, la somma
di euro 45.000,00 al cap. 1230 a voce “Spese per il servizio di refezione scolastica nelle scuole materne ed
elementari” del redigendo bilancio stabilmente riequilibrato annualità 2022, relative al contributo del
personale statale docente ed ausiliario che è a carico del Comune secondo quanto disposto dal D. Lgs.
95/2012 art. 7 c. 41 a contributo statale introitato si provvederà a liquidare le fatture alla Ditta per i costi
relativi al personale statale citato per il servizio di mensa scolastica,
DI DARE ATTO che qualora la Prefettura accerti elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa ed
emetta una informativa ostativa ai sensi degli artt. 91 e 94 del D. Lgs. 159/2011 si procederà
all’annullamento dell’aggiudicazione e dell’affidamento del servizio di che trattasi come da Protocollo di
Intesa, n. 36 del 12.10.2020, per la Legalità e la prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale tra la
Prefettura di Siracusa e il Comune di Rosolini;
DI DARE ATTO inoltre che l’affidamento sarà fatto sotto riserva di legge e nel caso in cui la Ditta
non dovesse risultare in possesso dei requisiti, si procederà automaticamente alla revoca
dell’affidamento del servizio e dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto, fatte salve le ulteriori
conseguenze di legge, senza che essa abbia a pretendere nulla.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 1 del 07-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1 / 6° SETTORE   del  07-01-2022 Reg. Gen. n. 2 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 07-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 1 del 07-01-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


